Бабецький був уповноваженим Імператорського театального товариства, своєрідної профспілки сценічних діячів (за цю діяльність він навіть отримав звання «потомственого почесного громадянина»).

У 1915 р. Ю. Бабецький, повертаючись із Криму, під час аварії на залізниці отримав травми, що призвели до тривалої хвороби й смерті. Він помер у Харкові 9 (22) грудня 1916 р. і був похований на лютеранському кладовищі. Колега-журналіст Олександр Станкевич в річницю смерті Ю. Бабецького написав: «Розумний, енергійний, діяльний, завжди “чимось зачеплений”, схвильований, він уже в редакцію приходив із живою темою дня, говорив, сперечався, писав.